In Concilio Basiliensi edita est Pragmatica sanctio, apud Bituriges à Carolo 7. Nonis Iulij an. 1438. probata & in Senatu Parisiensi publicata 3. Idus Iul. *Gagui. lib. 10.* Damnatae sunt annatae Beneficiorum, & deambulationes in templis dum sacra celebrantur. *sessio. 21.* Cautum est ne numerus Cardinalium 24. excedat, ac ne quis nepotum Pontificis, aut Cardinalium ad Cardinalatū admittatur. *sessio. 23.* Festa Conceptionis & visitationis D. Mariæ confirmata fuere. *sessio. 36. & 44.*

In eo indultus est Boemis usus Calicis, quod is iam apud eos inoleuisset. Ea tamen lege, ne diuersum usum improbatet, neu se ab Ecclesia Catholica in cæteris ritibus dogmatibusque sciungerent. *Chron. lib. 21. Pol.*

Per id ferme tempus Sigismundus, Imp. ab ea gente rex appellatus est, ingressusque Boemiam ad pacandas res animum intendit. Sed diu non postea vixit. *Ibid.*

Iacobini & Armenij Ecclesiae reconciliantur.

Græci ferè omnes cum Ioanne Imperat. Constantino-polim è Florentina synodo reuersi, sunt infensi Rom. Pontifici, quod ab eo tantum auxilij quantum erat pollicitus non acciperent: & conuentioni, quam cum Latinis de religione inierant, non stâtes, iterum ad vomitem redeunt, auctoribus Marco Episcopo Ephesino, & Scholario, Græcorum doctissimis. Quibus motus Eugenius, misit viros doctos Constantinopolim, qui rursus disputationes de eadem re cum Græcis haberent: sed ipsi re infecta discedere coacti sunt. *Chalcondyl. lib. 7. de rebus Turci.* Paulò post Iuliorus Ruthenus, qui erat ex iis Græcis qui ad Conciliū accesserant, Cardinalis, ad Græcos missus, ipsos cum Romano Pontifice reconciliauit, sed serò nimis. *Chalcond. lib. 8.*

Metropolitanus erat Kionensis. Quare vnione Ecclesiae Romanae percepta in Russiam redit. Sed eum Mosconitè obedientiam Romanam illis prædicantem spoliauerunt, & in necem extremam impulerunt. *Matthias Michou lib. 2. de Sarmatia.*

In Russia plures sectæ, Græcorum videlicet, Armeniorum & Iudæorum. Vbi etiam est regio Christiana Romano Pontifici subiecta, quæ regit ac præualet, quanquam sit exigua numero. *Ibid.*

H V M A N A.

Amurates Turcorum 10. (Latinis 6.) Imperator Mustapham patrum delet, ordinem institutum iam ante ab Ottomano primo rege (*Chalcondylas lib. 1. de reb. Turci.*) peditum militum, quos Ianuas seu Ianizaros vocant, ad sex seu decem milia auxit, & eos ex Christianorum filiis eligendos iussit, quorum viribus, qui succedere, totum deuicere Orientem. Duos vniuersæ suæ Monarchiæ præposuit Imperatores seu Bassas, vnum Europæ (quem Bassam Romaniam vocant) alterum Asiæ, qui Bassa Natoliæ dicitur. *Chalcond. lib. 5. Callimachus in hist. Vngaria.* Ipse obiit ann. Christi 1450. & sui Imper. 32. vel vt ait Iouius, 31. *Chalcond. lib. 7.*